

Diakonipastoral

September 2020

Helsingborgs pastorat, Diakonimedarbetare

(Reviderad 23 maj samt 9 oktober 2019 efter gemensamt samtal med presidierna för församlingsråden, kyrkorådets arbetsutskott och församlingsherdarna)

Helsingborgs pastorats diakonipastoral

Diakonipastoralen är ett dokument som grundar sig på en bred inventering av det diakonala arbetet i pastoratet, externa resurser samt reflektion över kommande utmaningar.

Pastoralen återspeglar diakonimedarbetarnas erfarenheter, kunskap och visioner.

Diakoniarbetslaget har under 2018 träffats regelbundet för planering och samtal. Genom litteraturstudier, gemensamt delande och bön har diakonerna tagit fram en omvärldsanalys och inventering som ligger till grund för detta dokument.

"... när alla tittar åt ett håll ska diakonin vända sig mot det håll ingen ser..."

(Biskop Johan, Lunds stift, nov. 2017)

Prioriteringar för diakonin är:

- Att i varje möte sträva efter att visa på Guds omsorg och därigenom förmedla hopp.
- Att möta människan i vederbörandes sökande och andliga längtan.
- Att bistå med insatser som kan utgöra en språngbräda så att människans egen kraft frigörs, liksom förmågan att ta ansvar över det egna livet.

Diakonins uppgift, uppdrag, förhållningssätt och ansvarstagande i samhället

Diakonins uppgift är att möta människor i utsatta situationer; se medmänniskors behov, visa kärlek, omsorg, respekt och uppskattning. Att visa på församlingsgemenskap och en relation med Gud genom Jesus Kristus.

Diakoni är hela församlingens uppdrag och diakonimedarbetare har specialkompetens med ansvar för att planera, inventera, inspirera, undervisa och leda församlingens diakonala arbete. Diakoner visar även på diakoni i mässans liturgi.

Ett diakonalt förhållningssätt ska präglas av; respekt för den enskildes vilja och integritet, upprättande av människovärdet liksom stöd till den enskilde att se sina egna resurser och genom dessa ta ansvar. Diakoni ska visa på hopp och inspirera till förändring. Det är av vikt att människor får lov att tas i anspråk och vara en del av en gemenskap.

Han svarade: "Det som är omöjligt för människor är möjligt för Gud."

Luk 18:27

Vårt samhällssystem har på olika sätt ansvar för människor i utsatta situationer. Diakonins uppgift blir att visa människor till rätt instans i samhället. God samverkan med myndigheter och andra idéburna organisationer är nödvändig.

Vår uppgift kan även vara att gemensamt ge röst åt utsatta grupper på en bredare front.

Människors utsatthet, längtan efter andlighet och livsmening

Utsatthet som vi uppmärksammar i pastoratet är; upplevd ensamhet, psykisk ohälsa, svårt sjuka och deras anhöriga, svår ekonomisk situation, sjukdom, sorg, ensamkommande barn, asylsökande, nyanlända, bostadslösa, missbrukare, funktionshindrade, barn och ungdomar i utsatta situationer, människor med existentiell ohälsa och utanförskap.

Människans längtan efter andlighet återfinns i hela samhället och ofta blir det svårt för den enskilda människan att finna en plats för sin längtan. Att möta människor i deras sökande efter andlighet och livsmening överensstämmer med diakonins teologi, synen på kyrkans uppdrag samt de vigningslöften som gäller för uppdraget som diakon.

Pastoratsövergripande diakonalt arbete

Diakoniarbetslaget samverkar pastoratsövergripande kring Andlig vård i hemmet, Kvinnor talar om tro och liv, BIS/BIV (Barn i start och Barn i väntan), arbete på Familjehuset, Leva vidare grupper, Sorgegrupp för unga, Retreater, Pilgrimsvandringar. Stiftelsemedel, Swish for a Wish, Matprojektet och genom GARderoben i GA.

Diakoniarbetslaget har regelbundna träffar för att utveckla det pastoratsövergripande arbetet.

Diakoni i förändring

Diakoniarbetslaget i Helsingborgs pastorat noterar att pastoralen och den process som ligger bakom dokumentet utgör en stark diakonal plattform. En samfällad diakonal röst som bottnar i en process av bred, öppen och tillitsfull diskussion och löpande reflektion.

Diakoni lever i ständig förändring. Diakonipastoralen färdigställdes i maj 2019. Löpande revidering av styrdokumentet planeras årligen att ske i april. Målet är att dokumentet ska vara aktuellt, levande och väl känt för samtliga diakonimedarbetare.

